
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00032/2025 

A Prefeitura Municipal de Sertãozinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, 
da Lei 14.133/21, restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte 
e Equiparados, que objetiva: Contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição 
de kit odontológico infantil, junto a Secretaria de Saúde deste município. O interessado 
poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - 
Sertãozinho - PB, ou acessando: https://www.sertaozinho.pb.gov.br/. O referido órgão de 
contratação estará recebendo as propostas até o dia 05 de Maio de 2025, nos horário e 
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
991334447. 

Sertãozinho - PB, 28 de Abril de 2025 
VALTER FERREIRA DA CRUZ - Presidente da Comissão 

  
  
  
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00022/2025 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Contratação de serviço médico especializado, para a população do município de 
sertãozinho–pb, através de consultas médicas ambulatoriais a serem realizadas na 
policlínica Sertãozinhese. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 16 de Maio de 
2025. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 28 de Abril de 2025 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  
  
  
  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA ESPECIALIZADA NO 
ALUGUEL DE SISTEMAS DE FOLHA DE PAGAMENTO, TRIBUTOS, LICITAÇÃO, 
CONTRATOS E ADITIVOS, CONTROLE DE FARMÁCIA E FROTA. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00019/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de 
Impostos: 203.04.122.1003.2008.3.3.90.40.1500 203.04.122.1003.2008.3.3.90.40.1718. 
VIGÊNCIA: até 25/04/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Sertãozinho e: CT Nº 00107/2025 - 25.04.25 - Public Software Informática LTDA - R$ 
100.800,00; CT Nº 00108/2025 - 25.04.25 - ELMAR - PROCESSAMENTO DE DADOS 
EIRELI - R$ 90.000,00. 

 
  
  
  
  
  


